Municipio de

Zacatecas

| RESPUESTA EXP 163/2024 FOLIO: 320590824000140

Zacatecas, Zac. A 05 de septiembre 2024
EXPEDIENTE: 163/2024, FOLIO: 320590824000140

C. SOLICITANTE
PRESENTE.

En atencion a su solicitud de informacion publica presentada en
fecha 12 de agosto del afo en curso via Plataforma Nacional de Transparencia
con numero de folio 320590824000140, y expediente interno 163/2024 me permito
enviarle la siguiente informacion:

REQUERIMIENTO:

“Por medio del presente solicito se me informe si la Institucion “TEACH ZONE LEARNING CENTER” cuenta con los
permisos indispensables para salvaguardar la vida y la integridad fisica de los nifios, nifias y personal que asisten,
regulados bajo los términos de las Normas Mexicanas que a continuacién se enlistan:

1. Norma Oficial Mexicana NOM-001-STPS-2008, Edificios, locales, instalaciones y areas en los centros de trabajo
Condiciones de seguridad.

2. Norma Oficial Mexicana NOM-003-SEGOB-2011, Sefiales y avisos para proteccion civil.- Colores, formas y
simbolos a utilizar.

3. Norma Oficial Mexicana NOM-009-SSA2-1993, PARA EL FOMENTO DE LA SALUD DEL ESCOLAR.

4. Norma Oficial Mexicana NOM-002-STPS.2000, Condiciones de seguridad, prevencion, proteccion y combate de
incendios en los centros de trabajo.

5. Norma Oficial Mexicana PROY-NOM-237-SE-2020, Servicios educativos-Disposiciones a las que se sujetaran
aquellos particulares que presten servicios en la materia.

Para mejor referencia se adjunta captura de pantalla de la publicidad exhibida en sus redes sociales donde se muestra la
Institucién, asi como su ubicacion.”.(sic)
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ZACATECAS

Ayuntamlento 2021 - 2024

Zacatecas, Zac. a 14 de agosto del 2024
PMZ/SDEYT/0845/2024

LIC. LILIANA LUCIA MEDINA SUAREZ DEL REAL
JEFA DE UNIDAD TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION

PRESENTE

Por medio del presente, le envio un respetuoso saludo, y en respuesta al documento de
referencia EXP. 163/2024 de folio: 320590824000140, de solicitud de informacidn presentada via
Plataforma Nacional de Transparencia; en relacién a los permisos indispensables de la Institucién
“TEACH ZONE LEARNING CENTER”. Me permito informarle que haciendo una blsqueda exhaustiva
en los registros del Sistema de Apertura Répida de Empresas SARE, no se encontrd ningln dato
relacionado a dicha Institucidn ya que los tramites que se realizan a través del SARE son empresas
menores de 100m? y de bajo riesgo.

Sin otro particular y agradeciendo al atencién al presente, quedo de usted, envidndole un
saludo cordial.
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MEMORANDUM PMZ/SFYA-483/2024
Zacatecas, Zac. a 2 de septiembre de 2024

LIC. LUCEA MEDINA SUAREZ DEL REAL e
J.U. TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA

PRESENTE

En atencion a su memorandum de referencia
PMZ/SGM/UT/567/2024 donde nos canaliza la solicitud de informacién
publica presentada de manera electrdnica via la Plataforma Nacional de
Transparencia con nimero de folio 320590824000140 y con numero de
expediente 163/2024 vy la cual textualmente senala lo siguiente:

“Por medio del presente solicito se me informe si la
Institucion "TEACH ZONE LEARNING CENTER” cuenta con los
permisos indispensables para salvaguardar la vida y la
integridad fisica de los nifios, nifias y personal que asisten,
regulados bajo los términos de las Normas Mexicanas que a
continuacion se enlistan:

1. Norma Oficial Mexicana NOM-001-STPS-2008, Edificios,
locales, instalaciones y areas en los centros de trabajo
Condiciones de seguridad.

2. Norma Oficial Mexicana NOM-003-SEGOB-2011,
Senales y avisos para proteccion civil.- Colores, formas y
simbolos a utilizar,

3. Norma Oficial Mexicana NOM-009-SSA2-1993, PARA EL
FOMENTO DE LA SALUD DEL ESCOLAR.

Av. Héroes de Chapultepec N° 1110 Col. Ldzaro Cdrdenas, Zacatecas, Zac. C.P. 28040 Tel. 92 39421




Municipio de

Zacatecas

Municipio de

Zacatecas
4., Norma Oficial Mexicana NOM-002-STPS.2000,
Condiciones de seguridad, prevencion, proteccién y combate
de incendios en los centros de trabajo.
5. Norma Oficial Mexicana PROY-NOM-237-SE-2020,
Servicios educativos-Disposiciones a las que se sujetaran
aquellos particulares que presten servicios en la materia.
Para mejor referencia se adjunta captura de pantalla de la
publicidad exhibida en sus redes sociales donde se muestra
la Institucion, asi como su ubicacion.”(sic)

Al respecto se le informa que la solicitud en comento fue turnada a
la Direccion de Analisis del Ingreso, por ser ésta el drea competente para
dar tramite al requerimiento de informacién. Se anexa a la presente |la
respuesta dada por el drea.

Lo anterior a fin de dar cumplimiento a lo establecido en los articulos
4, 91, 92, 93 y 95 y demads relativos y aplicables de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacién Plblica del Estado de Zacatecas.

Sin més por el momento me despido de usted envidndole un cordial

saludo.

TARIA
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MTRO. JORGE A\
SECRETARIQ_DE FYNANZAS'Y ADMINISTRACION, X

Cop Archiva
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Finanzas y Administracién

ZACATECAS

Ayuntamiente 2021 - 2024

Memorandum No: DAI/049/2024
Zacatecas, Zac, A 02 de Septiembre 2024

LIC. ALFREDO SOTO VARGAS
ENLACE DE TRANSPARENCIA

Y ACCESO A LA INFROMACION
PRESENTE:

En atencién a su oficio de fecha 13 de agosto del afio actual de referencia
PMZ/SGM/UT/567/2024, exp. 163/2024 folio 320590824000140, en donde solicita
informacién en relacion a la institucion Teach Zone Leaening Center, cuenta con los
permisos indispensables para salvaguardar la vida y la integridad fisica de los nifios, nifias

y personal que asisten.

Con relaciéon a lo anterior por medio del presente informo a usted que este
Departamento de Permisos y Licencias, dependiente de la Direccién de ingresos a mi
cargo, no encontrd ningun registro con la informacién que usted proporciona.

sin mas por ¢l momento, quedo de usted.

CAPITAL | A\_/.:Héroe:'; de Chapultepec N*1110 Col. Lazaro Cdardenas, Zacatecas, Zac,
C.P:98040 Tel. 49292394 21

a:lrgnsformacidn
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Por medio del presente y en base a su oficio PMZ/SGM/UT/567/2024 de fecha 13 de agosto, el
cual se recibi6 en el Departamento de Proteccion Civil, en donde se solicita se le dé contestacion
a la solicitud de informacién presentada el 12 de agosto del 2024 via sistema de solicitud de
acceso a la informacién de la PNT en la cual sefala textualmente:

Ayuntamiento de Zacatecas

Por medio del presente solicito se me informe si la Institucién “TEACH ZONE LEARNING CENTER®
cuenta con los permisos indispensables para salvaguardar la vida y la Integridad fisica de los nifios,
nifias y personal que asisten, regulados bajo los términos de las Normas Mexicanas que a
continuacién se enlistan:

1. Norma Oficial Mexicana NOM-001-STPS-2008, Edificios, locales, instalaciones y dreas en los centros
de trabajo Condiclones de seguridad.

2, Norma Oficial Mexicana NOM-003-SEGOB-2011, SeAales y avisos para proteccion clvil.- Colores,

formas y simbolos a utilizar.
3. Norma Oficial Mexicana NOM-009-SSA2-1993, PARA EL FOMENTO DE LA SALUD DEL ESCOLAR.

4. Norma Oficlal Mexicana NOM-002-STP$,2000, Condiciones de seguridad, prevencién, proteccién y
combate de incendios en los centros de trabajo

5. Norma Oficlal Mexicana PROY-NOM-237-SE- , Serviclos educativos-Disposiciones a las que se
sujetardn agquellos particulares que presten servicios en la materla.

Para me|or referencia se adjunta captura de pantalla de la publicidad exhibida en sus redes sociales
donde se muestra la institucién, asl como su ubicacién.

Personal del departamento de Proteccién Civil del municipio de Zacatecas acudié a 2 verificaciones al lugar
mencicnado para verificar que el lugar este regulado bajo las Normas Oficiales Mexicanas, observando lo
siguiente.

El lugar cumple con las condiciones de seguridad bajo la NOM-002-STPS-2011

El lugar cuenta con todas las sefales y avisos de Proteccidn Civil necesarios como lo pide la NOM-
003-SEGOB-2011

El personal de salud del lugar realiza estrateglas y actividades para la p i6n de la salud y

onfermedades obligatoriamente a la poblacion escolar como lo establece la NOM-009-SSA2.1983

4. Ellugar cuenta con los equipos de combate contra incendios necesarios, programas, funciones y
actividades para los brigadistas bajo lo establecido en la NOM-002-STPS.2000

5. Elpersonal administrativo y operativo esta preparado y capacitado para aplicar y difundir de manesa

adecuada la PROY-NOM-237-SE-2020

$0

Calle La Plata s/n Col. Estrella de Oro C.P., 98087, Zacatecas, Zac.
4924910974 Emall. proteccioncivilzacatecas@gmail.com

ansformacion Tel.

Av. Héroes de Chapultepec N° 1110 Col. Ldzaro Cdrdenas, Zacatecas, Zac. C.P. 28040 Tel. 92 39421



Municipio de

Zacatecas

ZACATECAS
®

rataria o

Desarrollo Urbano y
Medio Ambiente

MEMORANDUM

2acotecos, Zac, 14 de agosto del 2024
Memordndum: PMZ/SDUMA-ENLT/140/2024

LIC. LUCIA MEDINA SUAREZ DEL REAL
J.U. TRANSPARENCIA y ACCESO

A LA INFORMACION PUBLICA
PRESENTE.-

En atencion a la solicitud de informacién presentada via Plataforma Nacional en su area,
marcada con el nimero de folio 320590824000140 registrada con el niimero de expediente
163/2024; recibida en esta Secretaria el dia de la fecha.

Me permito informarle que dichos requerimientos no se actualizan en ninguna de las
obligaciones y facultades que le confiere a esta Secretaria a mi cargo, el Reglamento
Orgdnico del Gobierno Municipal de Zocatecas, en lo particular comprendido en los
numerales 191, al 211 de dicho ordenamiento normativo. Lo que informo a Usted en
tiempo y forma en términos de lo dispuesto en los articulos 4, 12, 13, 15, 23, 29 fraccién I
95 y 100 de la Ley de Transparencia y Acceso a lo Informacién Publica del Estado de
Zacatecas; articulo 31 del Reglamento Orgdnico del Gobierno Municipal de Zacatecas.

Sin mas por el momento me despido envidndole un cordial saludo quedo a sus rdenes
para cualquier duda y/o aclaracion al respecto.

A‘rn’/ﬂ\qsurs

ARQ. CARLA DANIELA MALDONADO RIOS
SECRETARIA DE DESARROLLQ URBANO Y MEDIO AMBIENTE
, —

C.c.pe LUC PEDRO MURILLO VAZQUEZ.- Enlace de P ¥ Seguimk ( o
C.c.p.- Archivo/L*PVV 5 Al

Av, Héroes de Chapultepec N°1110 Col, Lézaro Cdrdenas, Zacatecas, Zac.
C.P. 98040 Tel, 492 92 3 94 21
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Lo anterior a fin de dar cumplimiento a lo establecido en los articulos 123, y demas
relativos aplicables de la Ley de General de Transparencia y Acceso a la Informacion
Publica. Asi como a lo establecido en los articulos 90, 91 92, 93, 94, 95 96, 97, 98,
99, 100, 101 y demas relativos y aplicables de la Ley de Transparencia y Acceso a
la Informacion Publica del Estado de Zacatecas.

Espero que esto deje satisfecho su requerimiento; le reitero la disposicion de esta
unidad de transparencia para resolver cualquier duda o aclaracién, asi como para
coadyuvar en el cumplimiento de su derecho a la informacién.

Sin otro particular, me despido de usted no sin antes enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE

L. LUCIA MEDINA SUAREZ DEL REAL ]
UNIDAD DE ENLACE DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA.

C.c.p. Archivo
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